ego idem nomine Nicoletus eidem castellano de maiori quantitate
5
 satisfesserit per certem 

temporis spatium propter quod pro medietatem ipsius plures census petebam a se Roleto  michi 

solvi quadraginta libras lausannenses bone monete.  Item petebam ut supra michi restitue pro 

nonnullis arboribus existentibus alias in vineis dicti Roleti, in quibus unam partem habebam 

destructis et extirpatis per ipsum Roletum vel suos complices, centum libras lausannenses 

bonorum.
6
  Item petebam ut supra quod dictes predecessores mis et dicti Roleti forent indivisi 

et communes in bonis eorum quondam Johannodem 

fol. 83 : 

Gachet avus meus dicti Nicoleti confessus fuerat se habuisse a Perrussona tunc uxore sua 

quatuor viginti libras lausannenses bone monete quas recuperandus in causam quo dotis restitutio 

vindicaret sibi locum sictuaverat de laude et consensu Nicoleti Gachet patris dicti Roleti super 

omniam bona que inter ipsos erunt communam, Et quas dicte quatuor viginti libre erunt et 

fuerent pro communis (?) prosiqui ( ? =prosequi ?) quando se et suis heredes noto, petebam a se 

Roleto michi restitui medietatem dictarum quatuor viginti librarum causam legitime successus 

dicte Perrussone magne matris mee.
7
  Item petebam eciam quod prefatus quondam Nicoletus 

pater ipsius Roleti confessus fuerat ut supra se habuisse ex predictus quatuor viginti libris 

videlicet quadraginta librarum lausannenes bone monete prout habem lictera constat quasque 

causa predictam petebam michi restitui pariter et reponi. Item quod prefatus quondam Johannes 

Gachet et Petrus eius filius utebatur (?) potestate (?) eisdem per dictum Nicoletum atribute pro 

eorumdem utilitate eorum et suo omnium opere ex antiquo (?) receperant in Friburgo uadraginta 

scuta auri boni pro quibus solverant et emeendaverant predecessores mis dicti Nicoleti censum 

per spacium trigenta annorum et subsequenter ego dictus Nicoletus solvi ipsum censum et 

emendationem sine ipsius Roleti nec suorum prejudicio vel onere propter quod petebam et 

5
De maiori quantitate is defective, the word that is very clearly written maiori should be in the ablative case, not the 

dative:  de maiore quantitate.  The abbreviated word that we render as quantitate is very similar to the first 

occurrence of the same word at the end of the fourth line from the top of the same page, but with the letter e added at 

the end.  The phrase might be translated as “from a larger sum”. 
6
 The construction of this item is confusing.  The two or three words following nonnullis are not clear, but it seems